
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 12-Г-2485/21    

Дана, 08.11.2021.   

 

 

На основу члана 70. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 

39/14) и члана 14. Правилника о јавним набавкама Градске управе Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука“, број 34/19 и 23/21), Градоначелник Бањалуке 

доноси сљедећу 

 

 

 

О Д Л У К У 
 

I 

 

Одлука Градоначелника о избору најповољнијег понуђача, број 12-Г-2485/21, од 

27.08.2021. године, која је донесена у поступку јавне набавке „ЛОТ 1: набавка огрева - 

дрва, ЛОТ 2: набавка огрева - брикет, ЛОТ 3: набавка огрева - пелет“, мијења се у III 

диспозитива и гласи: „Понуђач „PRIMAPROM“ д.о.о. Бања Лука бира се, као 

најповољнији понуђач, у поступку јавне набавке број 20-404-134/21 за ЛОТ 1, јер је овај 

понуђач понудио најнижу цијену за ЛОТ 1 у износу од 11.513,50  КМ са ПДВ-ом. 

Поступак јавне набавке за ЛОТ 2 и ЛОТ 3 се поништава јер ниједна од примљених понуда 

није прихватљива за уговорни орган“. 

 

 

II 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одлуком Градоначелника, број 12-Г-2485/21, од 27.08.2021. године, у поступку 

јавне набавке „ЛОТ 1: набавка огрева - дрва, ЛОТ 2: набавка огрева - брикет, ЛОТ 3: 

набавка огрева - пелет“, понуђач „PRIMAPROM“ д.о.о. Бања Лука изабран је као 

најповољнији понуђач за сва три лота. Одлуком Градоначелника број 12-Г-2924/21 од 

29.09.2021. године измјењен је износ на који се понуђач „PRIMAPROM“ д.о.о. Бања Лука 

бира као најоповољнији понуђач за ЛОТ 1.  

 

 Актом број 11-054-190-5/21 од 18.10.2021. године, достављеним од стране Службе 

за заједничке послове, Одсјек за јавне набавке обавјештен је да је понуђач „PRIMAPROM“ 

д.о.о. Бања Лука, писменим путем одбио додјелу уговора за ЛОТ 2 и ЛОТ 3. Чланом 72. 

став (3) тачка ц) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14) 

прописано је: „Уговорни орган доставља приједлог уговора оном понуђачу чија је понуда 

по ранг-листи одмах послије понуде најуспјешнијег понуђача, у случају да најуспјешнији 



2 

 

понуђач: ц) у писаној форми одбије додјелу уговора.“ У предметном поступку јавне 

набавке  сљедећа понуда на ранг листи за ЛОТ 2 и ЛОТ 3 је понуда понуђача „CENTRUM 

TRADE“ д.о.о. Бања Лука. Сходно наведеноме уговорни орган је донио Одлуку број 12-Г-

2485/21, од 27.10.2021. године, којом је понуђач „CENTRUM TRADE“ д.о.о. Бања Лука 

изабран као најповољнији понуђач за ЛОТ 2 и ЛОТ 3 у предметном поступку јавне 

набавке. 

 

 Дана 28.10.2021. године понуђач је писменим путем обајвештен о исходу поступка 

јавне набавке и позван да у року од 4 (четири) дана од дана пријема обавјештења 

уговорном органу достави документе којима доказује своју личну способност. Актом број 

1598/21, од 29.10.2021. године понуђач „CENTRUM TRADE“ д.о.о. Бања Лука 

обавијестио је уговорни орган да није у могућности приступити закључењу уговора за 

ЛОТ 2 и ЛОТ 3. 

 

 Имајући у виду наведено, а с обзиром на то да за ЛОТ 2 и ЛОТ 3 нема више 

прихватљивих понуда, уговорни орган доноси ову одлуку којом се поступак јавне набавке 

за ЛОТ 2 и ЛОТ 3 поништава, јер ниједна од примљених понуда није прихватљива, у 

складу са чланом 69., став 2, тачка д) Закона о јавним набавкама. 

 

 

 

 

  

 

 

Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 
 

Драшко Станивуковић 

  

 


